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   آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: سهم 
عمده درآمدهــای مالیاتی در بودجه ســال 
آینده باعث ایجاد نگرانی هایی شده است اما 
به گفته مسئولان و کارشناسان در این بخش 
مالیات ستانی یکی از طرح های مهم و کلیدی 
در کشــورهای دیگر نیز محســوب می شود 
که می توان با در نظر گرفتن شــاخص هایی 
مانند ایجاد شفافیت در پرداخت و هزینه کرد 
درآمدهای مالیاتی، راه اندازی ســامانه های 
بانک اطلاعاتی و ارائه گزارش عملکرد دقیق 
سازمان امور مالیاتی در این حوزه، فرهنگسازی 
پرداخت مالیات همراه با شناسایی و افزایش 
تعداد مودیان مالیاتی بســتر مناسبی برای 
تحقق وعده های دولت درباره محقق شــدن 
بودجــه از طریق درآمدهــای مالیاتی بدون 
اعمال فشــارهای اقتصادی بر گروهی خاص 

فراهم آورد. 
 شناســایی ظرفیت هــای پنهان 

پرداخت مالیات 
مهــدی سرمســت، کارشــناس مرکــز 
پژوهش های مجلس شــورای اسلامی دراین 
خصوص بــه »آرمــان ملی« گفــت: بخش 
مهمی از درآمدهای مالیاتی ســالجاری با در 
پیش گرفتن برنامه ریزی ها و سیاســت های 
اصولی دولت محقق شــد اما هنوز بسیای از 
ظرفیت های پنهان مانــده در این بخش باقی 
اســت که با شناســایی آنها مودیان بسیاری 
نیز شناسایی می شوند و به حجم درآمدهای 
مالیاتی در این راســتا افزوده خواهد شد. او 
افزود: راه اندازی ســامانه های مالیاتی جدید 
مانند سامانه مودیان در پایانه های فروشگاهی 
و ارتباط آن با سازمان های مالیاتی باعث ایجاد 
شفافیت در طرح مالیات ستانی در بخش نحوه 
میزان درآمدهــا، پرداخت های مالیات مردم 
و ســازمان ها و همچنین هزینه کرد در این 
حوزه خواهد شد علاوه بر آن اجرای آن باعث 
شفافیت عملکرد ســازمان امور مالیاتی برای 
مردم خواهد شد. سرمســت ادامه داد: ثبت 
بیش از یک میلیون دســتگاه کارت خوان در 
سازمان امور مالیاتی کمک موثری در تعریف 
مودیان مالیاتی جدید بود که عملیاتی شد و 
دراین راستا از طریق تهاتر امکان معرفی حدود 
یک میلیون مودی دیگر نیز وجود دارد و از این 
طریق با افزایش مودیان پرونده های مالیاتی 
جدیدی شــکل خواهد گرفت و درآمدهای 

جدیدی برای دولت تعریف خواهد شد. 
 فرار های مالیات در تور سازمان امور 

مالیاتی
این کارشناس اضافه کرد: شناسایی مودیان 
مالیاتی در کشــور و افراد و سازمان هایی که 
تاکنون از پرداخــت مالیات بــه هر طریقی 
فرار می کردند جزو برنامه ریزی های سازمان 
مالیاتی در ســال آینده خواهد بود تا فشــار 
پرداخــت مالیات فقــط بر گــروه پرداخت 
کننده مالیات در سال های قبلی و همچنین 

کارمندان و کارگــران متمرکز نشــود بلکه 
افزایش درآمدهای مالیاتی از طریق کشــف 
مودیان جدید یا فرارکنندگان مالیاتی محقق 
شــود. او توضیح داد: با راه اندازی سامانه های 
جدیــد و اتصال همــه آنها به ســازمان امور 
مالیاتی سیســتم اخذ فاکتورهــای کاغذی 
حذف خواهد شد و رسیدگی به امور مالیاتی از 
طریق سیستم های هوشمند عملیاتی می شود 
و در این راستا امکان رانت های مالیاتی از بین 
می رونــد و همچنین روند مالیات ســتانی از 
سرعت و دقت و ســهولت بیشتری برخوردار 

می شود. 
 توزیع عادلانه نظام پرداخت از سال 

آینده
سرمست معتقد اســت: تمرکز دولت در 
سال آینده بر روی ممانعت از فرارهای مالیاتی 
از طرق مختلف خواهد بــود البته با توجه به 
افزایش مودیان مالیاتی به هیچ وجه فشــار 
اقتصادی مضاعفی بر روی اقشار آسیب پذیر 
وارد نخواهد شد و پیش بینی می شود کسری 
بودجه ســالانه نیز کاهش یابد و اعتبار مالی 
بسیاری از پروژه های نیز از محل درآمدهای 
مالیاتی محقق شــود. این کارشناس درباره 
دلیل اصلــی اجرای بهینه طــرح مالیاتی در 
کشورهای دیگر گفت: نظارت اجرایی دقیق، 
قوانین شفاف و محکم و همچنین تنبیهات و 
محدودیت های فرارهای مالیاتی برای متخلفان 
از جمله دلایل اصلی رونــد اجرایی مطلوب 
پرداخت مالیات در کشورهای دارای سیستم 
مالیاتی قوی محسوب می شود. محدودیت در 
فعالیت های اجتماعــی، اقتصادی، فرهنگی، 
ممنوعیت در خرید و فروش و کسب اعتبارات 
مالی و... از جمله موانع و محدودیت های آشکار 
و غیرآشکاری اســت که عملا مانع از تخلف و 

فرارهای مالیاتی می شود. 
 ســهم 49 درصدی مالیات های در 

بودجه 
داود منظور، رئیس کل سازمان امور مالیاتی 
کشور معتقد است: با اجرای مجموعه اقدامات، 
طرح ها و رویکردهای تحولــی نظام مالیاتی 
جهت تحقق رویکرد رهایی از وابســتگی به 
درآمدهای نفتی، امســال ســهم مالیات در 

بودجه دولت به حدود ۴۹درصد افزایش یافت. 
او با بیان اینکه این میــزان مالیات وصولی در 
تاریخ نظام مالیاتی کشور بی سابقه بوده است، 
گفت: با رویکرد تحول آفرینی نظام مالیاتی و 
اجرای برنامه هایی از قبیل هوشمندســازی، 
مبارزه با فــرار مالیاتی و پیگیــری معوقات 
مالیاتی، اجرای تبصره ماده ۱۰۰ و همچنین 
اهتمــام بی دریغ کارکنان نظــام مالیاتی و با 
رعایت تکریم مودی مداری و حرکت در مسیر 
عدالت مالیاتی، این امر محقق شــده اســت. 
منظور افزود: دولت در ۵ ماه اول ســالجاری 
در مجموع حدود ۴۱۲هــزار میلیارد تومان 
درآمد داشته که از این میزان حدود ۲۰۰هزار 
میلیارد تومان از محل مالیات به دست آمده 
و رشــد ۷۳درصدی نســبت به مدت مشابه 
سال قبل را نشــان می دهد در واقع طبق این 
ارقام، ۵/ ۴۸درصــد از کل درآمد های دولت 
در ۵ ماه اول امسال مالیات بوده که رکوردی 
بی نظیر در تاریخ بودجه ریزی کشور و عملکرد 
ســازمان امور مالیاتی است. منظور ادامه داد: 
براساس رویکرد عدالت مالیاتی، تمرکز دریافت 
مالیات بر اصناف بــا درآمدهای بالا و کاهش 
فشار و بخشش مالیات اصناف کم درآمد بوده 
اســت، به طوری که از حدود چهارمیلیون و 
چهارصدهزار مودی کــه اظهارنامه داده اند، 
تقریبا دومیلیون و ۸۰۰هزار اظهارنامه مالیات 
صفر و یک میلیون و یکصد هــزار اظهارنامه 
مالیات زیــر پنج میلیون تومــان و در مقابل 
۵درصد مودیــان که جزو اصنــاف پردرآمد 
نظیر پزشکان، دندانپزشــکان، طلافروشان، 
نمایشــگاه داران اتومبیــل هســتند حدود 
۵۰درصد مالیات مشاغل را پرداخت می کنند 
که این حرکت به معنی عدالت مالیاتی و عدم 
اخذ مالیات از کم درآمدهــا و دریافت مالیات 
منصفانه از پردرآمدهاست. رئیس کل سازمان 
امور مالیاتی کشور ساماندهی کارت خوان ها 
را یکی دیگر از عوامل این موفقیت بیان کرد 
و گفت: ســازمان امور مالیاتی با مشــارکت 
بانک مرکزی از نیمه دوم سال ۱۴۰۰ تا پایان 
مردادماه امســال کارت خوان ها را ساماندهی 
کرد که با این اقدام حدود ۲میلیون و ۲۰۰هزار 
نفر ســال گذشــته و بیش از ۸۰۰هــزار نفر 

هم از ابتدای ســالجاری تا پایــان مردادماه 
به تعداد مودیان مالیاتی کشــور افزوده شد 
که نتیجه این شناســایی ها منجر به افزایش 
وصول مالیات بر طبق قانون شــده است. او 
افزود: همچنین تا پایان تیرماه امسال، تعداد 
اظهارنامه های ارائه شــده صاحبان مشاغل از 
حدود ۳میلیون اظهارنامه در سال ۱۴۰۰، به 
حدود ۵/ ۴میلیون اظهارنامه رسید که رشد 
بیش از ۵۰درصدی را در تعداد اظهارنامه های 
ارائه شده نشان می دهد و از طرف دیگرمیزان 
مالیــات ابــرازی مودیان مالیاتــی صاحبان 
مشاغل در تیرماه امســال ۲۰۰درصد نسبت 
به ســال قبل افزایش داشته است. رئیس کل 
سازمان امور مالیاتی کشور خاطرنشان کرد: 
این رشــد قابل توجه درآمد های مالیاتی در 
شرایطی است که شناســایی مودیان جدید 
با جدیت در دســتور کار قرار دارد و تفکیک 
حساب های شخصی از حســاب های تجاری 
هنوز عملیاتی نشــده اســت. از طرف دیگر 
سامانه مودیان که بســتر اصلی اجرای قانون 
پایانه هــای فروشــگاهی اســت از مهرماه با 
فراخوان به صورت رسمی آغاز به کار می کند. 

 هوشمندسازی مالیاتی 
معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی بر این 
باور اســت که رویکرد نظام مالیاتی حرکت 
به سمت هوشمندســازی مالیاتی و چرخش 
از ممیزمحوری به داده محوری و رســیدگی 
مبتنی بر اطلاعات واقعی و به طوری که امسال 
در بحث مالیات اصناف ۳میلیون واحد صنفی 
که مالیات خود را به شــکل مالیات مقطوع یا 
توافقی قطعی کردند این درحالی است که یک 
بار هم به ادارات مالیاتی مراجعه نکردند بلکه 
از طریق سامانه و تنها در ۵ دقیقه مالیات شان 
را تعیین و تقسیط کرده که پرونده غالب این 
مودیان، بدون رســیدگی و براساس مالیات 
مقطوع مورد پذیرش آنها قطعی خواهد شد. 
او افزود: در بحث مالیات نقل و انتقال خودرو 
نیز امسال با همکاری پلیس راهور این امکان 
فراهم شد که کســی که برای تعویض پلاک 
مراجعــه می کند، در همــان درگاه پرداخت 
پلیس راهور، مالیات خود را در لحظه و بدون 
مراجعه به دستگاه مالیاتی پرداخت کند. این 
مقام مســئول توضیح داد: ایــن اقدامات که 
دولت در دســت اجرا دارد وابستگی کشور به 
درآمدهای نفت را به مــرور کاهش و مصرف 
درآمدهای نفتی را به زیرســاخت ها هدایت 
خواهد کرد و یکی دیگــر از عوامل موفقیت 
ســازمان امور مالیاتی در افزایش درآمدهای 
مالیاتی تمرکز بر شناســایی مودیان جدید و 
مبارزه با فرار مالیاتی خواهد بود و با مجموعه 
اقدامات صورت گرفته، بخــش قابل توجهی 
از فراریــان مالیاتی شناســایی شــدند که 
به طور مثال ۲هزار و ۵۰۰ بدهــکار مالیاتی 
ممنوع الخروج شدند که این امر منجر به واریز 

یک هزار و ۲۰۰میلیارد تومان مالیات شد. 

 بازار سرمایه
 روند مثبت بورس متوقف شد

آرمان ملی : روند مثبت روز گذشــته 
بورس متوقف شــد و با افت ۸۸۱۳ واحدی، 
شاخص کل به کانال یک میلیون و ۴۰۰هزار 
واحدی برگشــت و با افــت ۸۸۱۳ واحدی؛ 
بورس به کانال یــک میلیــون و ۴۰۰هزار 
واحدی برگشت و شــاخص بورس تهران در 
انتهای معاملات دیروز با افت ۸۸۱۳ واحدی 
به ۱میلیون و ۴۹۲هزار و ۹۵واحد افت کرد و 
شــاخص هم وزن هم با افت ۹۰۷ واحدی به 
۴۴۲هزار و ۳۹۹واحد رسید و فولاد، شستا و 
فملی بیشترین تاثیر را در قرمزشدن بورس 
داشتند و شاخص کل بورس تهران با هشت 
هزار و ۸۱۳ واحــد کاهــش در ارتفاع یک 
میلیون و ۴۹۲ هزار واحدی ایستاد. شاخص 
هم وزن با ۹۰۶ واحــد کاهش به ۴۴۲ هزار و 
۳۹۸ واحد و شاخص قیمت با ۵۳۹ واحد افت 
به ۲۶۳ هزار و ۳۴۶ واحد رسید و شاخص بازار 
اول، هشت هزار و ۲۸۱ واحد و شاخص بازار 
دوم، ۱۲ هزار و ۸۷ واحد کاهش را ثبت کرد 
و بیش از هشت میلیارد و ۲۸۳ میلیون سهم، 
حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۴۸ هزار و ۵۲ 
میلیارد ریال معامله شد همچنین گسترش 
سرمایه گذاری و توسعه صنعتی پتروشیمی 
خلیج فارس )پترول( با ۲۵۷ واحد، بیمه دانا 
)دانا( با ۲۰۹ واحد، سرمایه گذاری رنا )ورنا( 
با ۱۰۰ واحد، سرمایه گذاری سایپا )وساپا( با 
۹۹ واحد و گروه دارویی سبحان )دسبحا( با 
۹۶ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشت 
در مقابــل فولاد مبارکه اصفهــان )فولاد( با 
یک هزار و ۱۴۵ واحد، شرکت سرمایه گذاری 
تامین اجتماعی )شستا( با ۹۲۸ واحد، ملی 
صنایع مس ایــران )فملی( بــا ۸۶۴ واحد، 
توســعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه 
)میدکو( بــا ۷۹۴ واحد، معدنــی و صنعتی 
گل گهر )کگل( با ۶۴۸ واحد و پالایش نفت 
اصفهان )شــپنا( با ۵۱۳ واحــد تاثیر منفی 
بر شــاخص بورس به همراه داشــت. دیروز 
نماد گسترش ســرمایه گذاری ایران خودرو 
)خگســتر(، ایران خودرو )خودرو(، شرکت 
ســرمایه گذاری تامین اجتماعی )شســتا(، 
سایپا )خســاپا(، نوش مازندران )غنوش( و 
سرمایه گذاری سایپا )وســاپا( در نمادهای 
پرُتراکنش قرار داشــتند گروه خودرو هم در 
معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه های 
صنعت شــد و در این گروه یــک میلیارد و 
۸۹۵ میلیون برگه ســهم به ارزش ۶ هزار و 
۷۶۵ میلیارد ریال دادوســتد شد و شاخص 
فرابورس نیز دیروز ۱۱ واحد کاهش داشــت 
و به ۱۹ هــزار و ۶۳ واحد رســید که در این 
بازار بیش از ۶ میلیــارد و ۴۵۷ میلیون برگه 
ســهم و اوراق مالی دادوستد شــد و تعداد 
دفعات معاملات دیروز فرابورس بیش از ۲۵۷ 
هزار و ۳۰۰ نوبت بود و پتروشــیمی زاگرس 
)زاگرس(، صنعتی مینــو )غصینو(، مجتمع 
صنعتی آرتاویل تایر )پارتا(، گروه توسعه مالی 
مهر آیندگان )ومهان(، تجلی توسعه معادن و 
فلزات )تجلی( و سنگ آهن گهرزمین )کگهر( 
تاثیر مثبت بر این شــاخص داشتند در ادامه 
پتروشیمی تندگویان )شگویا(، پالایش نفت 
شــیراز )شــراز(، آهن و فولاد غدیر ایرانیان 
)فغدیر(، فرابورس ایران )فرابورس(، بانک دی 
)دی(، گروه سرمایه گذاری میراث فرهنگی 
)سمگا( و پلیمر آریاساسول )آریا( تاثیر منفی 
بر این شاخص داشتند. نماد »فولاد« بیشترین 
اثر کاهنده را بر شــاخص داشت و پس از آن، 
نمادهای »شستا« و »فملی« بیشترین تأثیر را 
در افت شاخص کل بورس داشتند و در مقابل 
نمادهای »پترول«، »دانا« و »ورنا« بیشترین 
تأثیر مثبت را بر شــاخص کل داشتند و در 
فرابورس نیز نمادهای »شــگویا«، »شراز« و 
»فغدیر« بیشترین تأثیر کاهشی را بر شاخص 
کل فرابورس داشتند و »زاگرس«، »غصینو« 
و »پارتا« بیشترین تأثیر افزایشی را بر شاخص 
داشتند همچنین در جدول پرتراکنش ترین 
نمادهای بورس خگســتر صدرنشین است و 
خودرو و شســتا در رتبه های بعدی هستند. 
در فرابورس نیز نمادهای دی، گدنا و فرابورس 
پرتراکنش  ترین نمادها هستند. دیروز ارزش 
معاملات کل بازار ســهام به رقــم ۱۲ هزار و 
۹۰۹ میلیــارد تومان کاهــش یافت. ارزش 
معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه ۴ هزار و 
۴۸۶ میلیارد تومان بود که ۳۵ درصد از ارزش 
کل معاملات بازار سرمایه را تشکیل می دهد 
همچنین ارزش معاملات خرد سهام با کاهش 
۱۸ درصدی نسبت به روز کاری قبل به رقم 
۵ هزار و ۵ میلیارد تومان رسید. در معاملات 
سه شــنبه ۹۵ نماد صف خرید داشتند و ۱۹ 
نماد با صف فــروش مواجه بودنــد. مجموع 
ارزش صف های خرید با رشــد ۶۳ درصدی 
به ۳۵۶ میلیارد تومان رسید و مجموع ارزش 
صف های فروش ۱۸ درصد کاهش یافت و ۲۳۶ 
میلیارد تومان بــود. در پایان معاملات دیروز 
ارزش صف های خریــد در رقم ۱۷۰ میلیارد 
تومان ایستاد و بازار با مازاد تقاضا بسته شد. در 
پایان معاملات نماد پترول )شرکت گسترش 
سرمایه گذاری و توســعه صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس( با صف  خرید ۲۷ میلیارد تومانی 
در صدر جدول تقاضای پایانی بازار قرار گرفت. 
پس از پترول، نمادهای کپشیر )شرکت پشم 
شیشه ایران( و خفنر )شرکت فنرسازی خاور( 
بیشترین صف خرید را داشتند در سوی دیگر 
در پایان معاملات درازک بیشترین صف فروش 
بازار را داشت و پس از درازک، نمادهای قشکر، 
انرژی۲، چکارن و سفار بیشترین صف فروش 

را داشتند. 

خود روارزسکه و طلابــازار

203.000.000سایپا 348.000.000111سمند LX----دلار آمریکا17.831.000سکه امامی

211.000.000تیبا505.000.000دنا دستی----یورو17.499.000سکه بهار آزادی

212.000.000ساینا369.000.000پژو پارس 4411TU5پوند انگلیس10.500.000نیم سکه

210.000.000کوییک 301.000.000Rپژو 206 تیپ 2----درهم امارات7.500.000ربع سکه

372.000.000وانت زامیاد 300.000.000رانا پلاس1940لیر ترکیه3.800.000سکه گرمی

360.000.000شاهین565.000.000تارا دستی26.650دلار کانادا1.536.000هر گرم طلای 18 عیار

قیمت د ر بازار آزاد  )به تومان( بـــازار

خبــــــر
 جدیدترین خبر درباره توزیع بنزین سوپر

رئیس صنف جایگاه داران کشور گفت: تماس های بسیاری 
از سوی مردم خصوصا در کلانشــهرها برای کسب اطلاع از 
جایگاه های دارای بنزین ســوپر گرفته می شود ولی باوجود 
تلاش ها، به دلیل عدم پایداری تولید و ارســال این فرآورده 
به جایگاه ها نمی توانیم دقیق اطلاع رسانی کنیم، چراکه فعلا 
بنزین سوپر به صورت گسترده توزیع نمی شود. اسدا... قلی زاده 
با بیان اینکه طی دو ماه گذشــته به دلایلی از قبیل تعمیرات 
پالایشــگاه ها و افزایش مصرف بنزین معمولــی و یورو۴ که 
ظرفیت پالایشگاه ها را در اختیار تولید این دو فرآورده قرار داد، 
شاهد کمبود بنزین سوپر در کشور شدیم، اظهار کرد: درست 
است که میزان درخواست ســوخت گیری این نوع بنزین بالا 
نیســت و در کل فروش روزانه به دو درصد هم نمی رسد اما 
مسئولان باید پاســخگوی مردم و بخش خصوصی باشند و 
نیازهای جامعه را خصوصا در کلانشــهرها که تقاضا بیشتر 
است برطرف کنند. وی افزود: پیگیری های ما نشان می دهد 
مسئولان شرکت های تابعه وزارت نفت تلاش گسترده ای را 
برای بازگرداندن این نوع بنزین به چرخه عرضه انجام می دهند 
ولی مشکلات فنی باید کاملا حل شود و تولید در مدار نرمال 
قرار گیرد. وی با اشاره به وضعیت موجود گفت: در این شرایط 
هم بخشــی از مردم زیان می بینند و جایگاه داران هم با زیان 
ناشی از عدم النفع، هزینه های جاری و صف ها و شلوغی مواجه 
هستند. در این شرایط اســتفاده از بنزین یورو۴ که کیفیت 
مناسبی دارد و یا بنزین معمولی می تواند جایگزین باشد. اگر 
شــرایط فعلی توزیع این بنزین ادامه دار باشد جایگاه داران 
نمی توانند زیاندهی ادامه دار را بپذیرند. به گزارش ایسنا، به 
گفته وی توزیع طی چند روز گذشته در برخی مناطق تهران 
انجام شد و مجددا قطع شده است ولی تلاش ها برای برقراری 
مجدد توزیع این فراورده ادامه دارد، جایگاهداران هم روزانه 
درخواست خرید و ارسال بنزین سوپر را انجام می دهند. بنای 
ما بر شفافیت با مردم است و پس از حصول اطمینان قطعی از 
روال عادی توزیع بنزین اطلاع رسانی شفاف انجام خواهیم داد. 

  زمان دقیق واریز 
سود سهام عدالت اعلام شد

رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار از واریز ســود سهام 
عدالت از امروز به صورت علی الحساب خبر داد و مجید عشقی 
با اشاره به افزایش دو برابری ســود سهام عدالت سال ۱۴۰۰ 
نسبت به مدت مشــابه ســال قبل از آن، اظهار کرد: شرکت 
ســپرده گذاری مرکزی از بامداد فردا )چهارشنبه ۳۰ آذرماه 
جاری( به حســاب بیش از ۴۳ میلیون و ۷۴۰ هــزار نفر از 
سهامدار عدالت سود علی الحساب پرداخت خواهد کرد. رئیس 
سازمان بورس و اوراق بهادار بیان کرد: به حساب سهامدارانی 
که پرتفوی ســهام عدالت آنها ۵۳۲ هزار تومان اســت ۶۰۰ 
هزار تومان و افرادی که پرتفوی یــک میلیون تومانی دارند، 
یک میلیون و ۱۲۸ هزار تومان واریز خواهد شد که بر اساس 
آخرین محاسبات شرکت سپرده گذاری مرکزی، سهامدارانی 
که پرتفوی سهام عدالت آنها ۵۳۲ هزار تومان است مبلغ ۶۰۰ 
هزار تومان و افرادی که پرتفوی یک میلیون تومانی در اختیار 
دارند، مبلغ یک میلیون و ۱۲۸ هزار تومان سود علی الحساب 
دریافت می کنند. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: 
شرکت سپرده گذاری مرکزی، اطلاعات سهامداران عدالت را 
دیروز در اختیار بانک ها قرار خواهد داد تا واریز سود این گروه 
از سهامداران از بامداد امروز آغاز شود و سهامداران هر دو روش 
مستقیم و غیرمستقیم که پیش تر اطلاعات خود را در سامانه 
جامع اطلاعات مشتریان )سجام( و یا ســایت سهام عدالت 
ثبت کرده اند، از روز ۳۰ آذرماه جاری سود علی الحساب خود 
را دریافت خواهند کرد. به گــزارش خبرآنلاین، وی در مورد 
پرداخت مابقی سود سهام عدالت گفت: سازمان بورس و اوراق 
بهادار رایزنی های خود را برای دریافت تمام ســود مشمولان 
ســهام عدالت انجام خواهد داد و امیدواریم بتوانیم در اواخر 
اسفندماه امسال باقیمانده ســود این گروه از سهامداران را از 

طریق شرکت سپرده گذاری مرکزی پرداخت کنیم. 

خبر جدید درباره حقوق ۱۴۰۲ کارمندان
 رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور گفت: در موضوع 
حقوق کارمندان طی سال آینده افزایشی اجرایی خواهد شد 
که موجب تورم نشود، زیرا افزایش نرخ تورم خط قرمز دولت 
است. میثم لطیفی در حاشیه مراســم پایان دوره آموزشی و 
ارزیابی ویژه جذب نخبگان در دســتگاه های اجرایی، درباره 
افزایش حقوق کارمندان در سال آینده، اظهار داشت: پیشنهاد 
افزایش حقوق کارمندان را در ۱۷ بند متناســب با دســتور 
رئیس جمهور در عادلانه سازی حقوق آماده و در دولت مطرح 
کردیم. وی افزود: این فرآیند پیچیده و طولانی مدت است و 
مقاومت هایی در برخی دســتگاه ها نسبت به این بحث وجود 
دارد، اما با توجه به حمایت های رئیس جمهوری پیشــنهاد 
دادیم بخشی که خارج از حکم کارگزینی کارکنان دولت است 
بر اساس آیین نامه ای که توسط سازمان اداری و استخدامی و 
سازمان برنامه و بودجه تهیه می شود بر اساس ارزیابی عملکرد 
و بهره وری کارکنان باشد. لطیفی بیان کرد: افزایش حقوقی 
که منجر به تورم شود خطر قرمز ما اســت؛ چون آنچه برای 
مردم اهمیت بیشتری دارد تورم اســت و افراد دغدغه دارند 
که اگر افزایش حقوقی هم صورت نمی گیرد اشکال ندارد؛ اما 
تورم نداشته باشیم. به گزارش ایرنا، وی گفت: افزایش حقوق 
به صورت پلکانی اســت و سه ســناریو برای افزایش حقوق 
کارمندان در نظر گرفته ایم سناریو اول این است که دستمزد 
همه کارکنان ۲۰ درصد افزایش یابد و سناریو دیگر این است 
که متناسب با دهک های درآمدی در کارکنان دولت عدد ثابت 
را برای کارمندان در نظر بگیریم طبق رقمی که در آذرماه اعلام 
شــد و مجموع این رقم را می خواهیم با توجه به درآمدهای 
دولت از ۲۰ درصد افزایش نیابد؛ اما از سوی دیگر توزیع حقوق 
را به نفع افرادی که درآمد کمتری دارند را تغییر دهیم. رئیس 
سازمان اداری و اســتخدامی درباره جذب نیروهای شرکتی 
بیان کرد: ما با اینکه کارکنان مورد نیاز را با اولویت نیروهای 
شرکتی تعیین کنیم منعی نداریم البته ملاحظاتی را باید مورد 
توجه قرار دهیم که نخســت اینکه نیاز واقعی دستگاه ها باید 
مشخص شود؛ زیرا شــرکت ها بر اساس نیاز واقعی شرکت ها 
جذب نیرو نداشتند. دیگر اینکه ساختار اداری دستگاه های 
اجرایی بر اساس ساختاردهی متناسب سازی شود، کارسنجی، 

زمان سنجی در دستگاه ها انجام شود. 

» آرمان ملی« به بررسی چگونگی افزایش درآمدهای مالیاتی در بودجه سال آینده می پردازد؛ 

افزایش مودیان مالیاتی زیر ذره بین دولت 
کارشناس مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی: شناسایی مودیان مالیاتی در کشور و افراد و سازمان هایی که تاکنون از پرداخت مالیات به هر طریقی 
فرار می کردند جزو برنامه ریزی های سازمان مالیاتی در سال آینده خواهد بود تا فشار پرداخت مالیات فقط بر گروه پرداخت کننده مالیات در سال های قبلی و 

همچنین کارمندان و کارگران متمرکز نشود

  در تاریخ۱۴۰۱/۹/۱۴ گزارشی با عنوان »اهمال ایران و 
رفع تحریم رقیبان« در روزنامه »آرمان ملی« کار شد که در 
آن به قیمت گذاری روی نفت روسیه، چین و هنداشاره شد 
که آنها را بیش از پیش به سمتِ بازار نفت روسیه متمایل 
می کند و تنها شانسی که ایران در این میان دارد این است 
که نفت خود را به قیمتی پایین تر از ۶۰ دلار به شرکت های 
خرد چین بفروشد و این بازار کوچک، پاسخگوی تولیدات 
نفت ایران و نیاز به تامین ارز معتبر بین المللی نخواهد بود و 
درآن به این مسأله پرداخته شده که نقش موثر درآمدهای 
نفتی در بهبود وضعیت اقتصادی کشور با توجه به کاهش 
میزان درآمدهــای نفتی در اثر تحریم هــای نفتی آمریکا 
غیرقابل انکار اســت و حتی به گفته کارشناسان خبر رفع 
تحریم صادرات نفــت ونزوئلا و بهبــود وضعیت صادرات 
روســیه بازار محدود صادرات نفت ایران را کوچک  خواهد 
کرد و محل درآمدهای ارزی کشور را کمتر از پیش می کند 
و اندیشه کســری بودجه و نبود اعتبارات لازم برای اجرای 
پروژه ها و رشد اقتصادی را با چالشی جدی مواجه می سازد 
اما در ادامــه وزارت نفت در جوابیه ای متن زیر را ارســال 
ی  ی هــا ر همکا کرده اند که به شرح ذیل است:  
مشترک جمهوری اسلامی ایران، روسیه و ونزوئلا باتوجه 

به سبقه راهبردی و پیشینه طولانی مدت دوکشور در حوزه 
بازار انرژی مثبت بوده و در تجارت انرژی نباید به نگاه صفر 
و صدی و یکجانبه اکتفا کرد. برای صادرات بدون مانع نفت 
خام و مشــتقات فرآورده های نفتی به دو ابزار سیاســی و 
بانکی نیاز داریم که در عمل وجود ندارد. قراردادهای نفتی 
کشــورمان به دلیل تحریم، سیاسی شــده و امکان انعقاد 
قرارداد بصورت مستقیم امکان پذیر نیست درباره ابزار بانکی 
هم باید بگوییم که شبکه بانکی از مهم ترین اجزای تجارت 
حوزه نفت می باشد و شرایط سخت تحریمی فروش نفت 
باعث شــده تا از راهکارهای جایگزین استفاده شود. اصولا 
نگاه سطحی به همکاری های بین المللی بدین گونه که یا 
رقیب صددرصدی و یا شریک صددرصد در جهان منسوخ 
شده است و کشورها آمیزه ای از هر دو وضعیت را در روابط 
فی مابین خود تجربه می کنند. گــزارش روزنامه »آرمان 
ملی« بدون توجه به تحریم های ظالمانه غرب ادعا کرده که 
اهمال از جانب ایران بوده که بسی جای تعجب است رجالی 
که ۸ سال کشور را معطل مذاکره نمودند آیا دستاوردی جز 
تحریم بیشتر و فرصت سوزی داشــتند؟ صادرات کمتر از 
چهارصد هزار بشکه امروز به عددهای بسیار بالاتری رسیده 
و در موضوع همکاري روسیه با ایران باید گفت که همکاری 

در دو بعد تولید و توسعه قابل اجراست. اگر اهمالی بوده در 
دولت های گذشته اتفاق افتاده اســت که زیرساخت های 
لازم جهت بهره برداری از فرصت های موجود را به کشــور 
نمی دهدکه البته ضعف زیرساخت های ریلی و بندری یکی 
از اهم موارد اختلال و توســعه همکاری ها بوده است البته 
برای عبور از روند سابق، روســها می توانند در توسعه با ما 
همکاری مشترک داشته باشند. در بخش بازار هم با تشکیل 
باشگاه تحریمی ها و کنسرسیوم مشترک همکاری های ایران 
و روسیه ذیل کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی 
موضوعات مهمی در جریان است در موضوع انرژی باید از 
نگاه صفر و صدی عبور کرد ما باید هم نیاز کشور را تامین 
کنیم و هم یک بازیگر مطرح باشیم. از منظر روابط بین الملل 
یک اصل پذیرفته شده و پیش فرض وجود دارد که هیچگاه 
نباید همه تخم مرغ ها را در یک ســبد گذاشــت در دولت 
سیزدهم مبنای سیاســت خارجی، همانگونه که ریاست 
محترم جمهوری بارها تاکید فرموده اند مبتنی بر سه اصل 
»عزت،حکمت، مصلحت« و توازن در نگاه به شرق و غرب 
بوده است و همزمان با توسعه روابط با محور شرق مذاکره با 
محور غرب جهت رفع تحریم های غیرقانونی و یکجانبه را با 

جدیت دنبال کرده و خواهد کرد.

قراردادهای نفتی از جنس تحریم
جـوابیـه 


